
BUPATI KARAWANG

PROVINSI JAWA BARAT

PERATURAN BUPATI KARAWANG

NOMOR 14 TAHUN 2023

TENTANG

PETA BATAS DESA PUSPASARI KECAMATAN PEDES

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATI KARAWANG,

Menimbang : a. bahwa dalam rangka tertib administrasi pemerintahan dan
kepastian hukum terhadap batas wilayah administrasi
Desa di Kabupaten Karawang, telah diselenggarakan
penegasan batas Desa;

b
. bahwa berdasarkan ketentuan Pasal 17 ayat (2) Peraturan

Menteri Dalam Negeri Nomor 45 Tahun 2016 tentang
Pedoman Penetapan dan Penegasan Batas Desa, hasil
penegasan batas Desa perlu disahkan dengan Peraturan
Bupati;

c
. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana di maksud

pada huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan
Bupati tentang Peta Batas Desa Puspasari Kecamatan Pedes;

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 14 Tahun 1950 tentang Pembentukan
Daerah-daerah Kabupaten dalam Lingkungan Propinsi Djawa
Barat (Berita Negara Tahun 1950), sebagaimana telah diubah
dengan Undang-Undang Nomor 4 Tahun 1968 tentang
Pembentukan Kabupaten Purwakarta dan Kabupaten Subang
dengan Mengubah Undang-Undang Nomor 14 Tahun 1950
tentang Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam
Lingkungan Propinsi Djawa Barat (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 1968 Nomor 31, Tambahan Lembaran negara
Republik Indonesia Nomor 2851);

2
. Undang-Undang Nomor 26 Tahun 2007 tentang Penataan

Ruang (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2007
Nomor 68, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 4725) sebagaiamana telah diubah beberapa kali
terakhir dengan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-
Undang Nomor 2 Tahun 2022 tentang Cipta Keija (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 238,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor
6841);



3
. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor
7

, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor
5495) sebagaiamana telah diubah beberapa kali terakhir
dengan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang
Nomor 2 Tahun 2022 tentang Cipta Kerja (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 238, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6841);

4
. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014
Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 5587) sebagaiamana telah diubah beberapa kali
terakhir dengan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-
Undang Nomor 2 Tahun 2022 tentang Cipta Keija (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 238,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor
6841);

5
. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 Tentang

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun
2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 5539), sebagaimana telah diubah
beberapa kali terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor
11 Tahun 2019 tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan
Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan
Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 Tentang
Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019
Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 6321;

6
. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 45 Tahun 2016

tentang Pedoman Penetapan dan Penegasan Batas Desa (Berita
Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 1038);

7
. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 1 Tahun 2017 tentang

Penataan Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2017
Nomor 155);

8
. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 58 Tahun 2021

tentang Kode, Data Wilayah Administrasi Pemerintahan, dan
Pulau (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2021 Nomor
1391);

9
. Peraturan Daerah Kabupaten Karawang Nomor 4 Tahun 2019

tentang Desa (Lembaran Daerah Kabupaten Karawang Tahun
2019 Nomor 4).

MEMUTUSKAN:

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PETA BATAS DESA PUSPASARI
KECAMATAN PEDES.

BAB I

KETENTUAN UMUM

Pasal 1

Dalam Peraturan Bupati ini yang dimaksud dengan:
1

. Daerah Kabupaten yang selanjutnya disebut Daerah adalah
Kabupaten Karawang.



2
. Pemerintah Daerah adalah Bupati sebagai unsur penyelenggara

Pemerintah Daerah yang memimpin pelaksanaan urusan
Pemerintahan yang menjadi kewenangan daerah otonom.

3
. Bupati adalah bupati karawang.

4
. Kecamatan yang merupakan wilayah kerja dari Daerah

Kabupaten sebagai Perangkat Daerah yang dipimpin oleh
Camat.

5
. Desa adalah Desa dan Desa adat atau yang disebut dengan nama

lain, selanjutnya disebut desa, adalah kesatuan masyarakat
hukum yang memiliki batas wilayah yang berwenang untuk
mengatur dan mengurus urusan pemerintahan, kepentingan
masyarakat setempat berdasarkan prakarsa masyarakat, hak asal
usul dan/atau hak tradisional yang diakui dan dihormati dalam
sistem Pemerintahan Negara Kesatuan Republik Indonesia.

6
. Pemerintahan Desa adalah penyelenggaraan urusan

pemerintahan dan kepentingan masyarakat setempat dalam sistem
Pemerintahan Negara Kesatuan Republik Indonesia.

7
. Batas Desa adalah tanda pemisah antara Desa yang bersebelahan

baik berupa batas alam maupun batas buatan.

8
. Batas alam adalah unsur-unsur alami seperti gunung, sungai

pantai, danau dan sebagainya, yang dinyatakan atau ditetapkan
sebagai pantai, danau dan sebagainya, yang dinyatakan atau
ditetapkan sebagai batas Desa.

9
. Batas buatan adalah unsur-unsur buatan manusia seperti pilar

batas, jalan, rel kereta api, saluran irigasi dan sebagainya yang
dinyatakan atau ditetapkan sebagai batas Desa.

10. Batas Desa adalah pembatas wilayah administrasi pemerintahan
antar Desa yang merupakan rangkaian titik-titik koordinat yang
berada pada permukaan bumi dapat berupa tanda-tanda alam
seperti gigir/punggung gunung/pegunungan (watershed), median
sungai dan/atau unsur buatan clilapangan yang dituangkan dalam
bentuk peta.

11. Penegasan batas Desa adalah adalah proses penetapan batas
Desa secara kartometrik di atas suatu peta dasar yang disepakati.

12. Peta batas Desa adalah peta yang menyajikan semua unsur batas
dan unsur lainnya, seperti pilar batas, garis batas, toponimi
perairan dan transportasi.

13. Skala adalah perbandingan ukuran jarak suatu unsur di atas peta
dengan jarak unsur di muka bumi dan dinyatakan dengan besaran
perbandingan.

14.Titik Kartometrik selanjutnya disingkat TK adalah titik
koordinat penanda batas yang dibuat di atas peta kerja dan
dilengkapi dengan kode unik, deskripsi, dan nilai koordinat.

15. Pilar Batas Utama yang selanjutnya disingkat PBU adalah pilar
yang dipasang sebagai tanda batas antar
Provinsi/Kabupaten/Kota yang diletakkan tepat pada batas
antar Daerah Provinsi/Kabupaten/Kota.

16.Lintang Selatan yang selanjutnya disingkat LS adalah garis
khayal yang digunakan untuk menentukan lokasi di belahan
bumi bagian Selatan terhadap garis khatulistiwa.



17. Bujur Timur yang selanjutnya disingkat BT adalah garis khayal
dibelahan bumi bagian Timur yang menghubungkan titik Kutub
Utara dengan titik Kutub Selatan bumi.

Pasal 2

Ruang lingkup dalam Peraturan Bupati ini, meliputi:
a. batas wilayah;
b

. titik koordinat; dan

c. peta batas Desa.

BAB II

BATAS WILAYAH

Pasal 3

Batas wilayah administrasi Pemerintahan
Kecamatan Pedes, sebagaiberikut:

Desa Puspasari

a.
 batas sebelah Utara

b
.
 batas sebelah Timur

c.
 batas sebelah Selatan

d
.
 batas sebelah Barat

Desa Cibuaya, Desa Jayamulya
dan Desa Gebangjaya Kecamatan
Cibuaya;

Desa Dongkal Kecamatan Pedes
dan Desa Gebangjaya Kecamatan
Cibuaya;
Desa Payungsari Kecamatan
Pedes; dan

Desa Kertarahayu dan Desa
Cibuaya Kecamatan Cibuaya.

Pasal 4

Batas Wilayah Desa Puspasari Kecamatan Pedes adalah sebagai
berikut:

a. Batas Desa Puspasari dengan Desa Cibuaya Kecamatan
Cibuaya:
1

.
 Dimulai dari TK 32.15.10.2008-11.2002-11.2003-000

dengan koordinat 107° 21, 14,576" BT dan 6° 3, 37,207" LS
yang terletak di Jalan Desa Cibuaya sebagai simpul antara
Desa Puspasari Kecamatan Pedes, Desa Cibuaya dan Desa
Kertarahayu Kecamatan Cibuaya Kabupaten Karawang;

2
. Dilanjutkan ke arah Timur Laut menyusuri tengah (as) Jalan

Desa Puspasari-Cibuaya sampai bertemu TK 32.15.10.2008-
11.2002-001 dengan koordinat 107° 21, 24,926" BT dan 6° 3,
35,582" LS yang terletak di Jalan Desa Puspasari - Cibuaya;

3
. Dilanjutkan ke arah Utara melewati tengah (as) pemukiman

sampai bertemu TK 32.15.10.2008-11.2002-002 dengan
koordinat 107° 21, 25,063" BT dan 6° 3, 34,417" LS yang
terletak di pematang sawah;

4
. Dilanjutkan ke arah Timur menyusuri pematang sawah

sampai bertemu TK 32.15.10.2008-11.2002-003 dengan
koordinat 107° 21, 28,830" BT dan 6° 3, 34,010" LS yang
terletak di pematang sawah;

5
. Dilanjutkan ke arah Utara menyusuri pematang sawah

sampai bertemu TK 32.15.10.2008-11.2002-004 dengan
koordinat 107° 211 28,936" BT dan 6° 3, 33,117" LS yang
terletak di pematang sawah;



6
. Dilanjutkan ke arah Timur menyusuri pematang sawah

sampai bertemu TK 32.15.10.2008-11.2002-005 dengan
koordinat 107° 21, 40,572" BT dan 6° 3, 32,664" LS yang
terletak di pematang sawah;

7
. Dilanjutkan ke arah Utara menyusuri pematang sawah

sampai bertemu TK 32.15.10.2008-11.2002-006 dengan
koordinat 107° 21, 41,028" BT dan 6° 3, 26,765" LS yang
terletak di pematang sawah;

8
. Dilanjutkan ke arah Timur menyusuri pematang sawah

sampai bertemu TK 32.15.10.2008-11.2002-007 dengan
koordinat 107° 21, 45,928" BT dan 6° 31 26,757" LS yang
terletak di pematang sawah;

9
. Dilanjutkan ke arah Utara menyusuri pematang sawah

sampai bertemu TK 32.15.10.2008-11.2002-008 dengan
koordinat 107° 21, 46,528" BT dan 6° 3* 21,925" LS yang
terletak di pematang sawah;

10. Dilanjutkan ke arah Timur menyusuri pematang sawah
sampai bertemu TK 32.15.10.2008-11.2002-009 dengan
koordinat 107° 21' 55,043" BT dan 6° 3, 22,576" LS yang
terletak di pematang sawah;

11. Dilanjutkan ke arah Timur Laut menyusuri pematang sawah
sampai bertemu TK 32.15.10.2008-11.2002-010 dengan
koordinat 107° 21, 58,304" BT dan 6° 3, 6,033" LS yang
terletak di pematang sawah;

12. Dilanjutkan ke arah Timur menyusuri pematang sawah
sampai bertemu TK 32.15.10.2008-11.2002-011 dengan
koordinat 107° 21, 58,955" BT dan 6° 3' 5,956" LS yang
terletak di pematang sawah;

13. Dilanjutkan ke arah Utara menyusuri pematang sawah
sampai bertemu TK 32.15.10.2008-11.2002-012 dengan
koordinat 107° 21, 55,733" BT dan 6° 2, 50,486" LS yang
terletak di pematang sawah;

14. Dilanjutkan ke arah Timur Laut menyusuri pematang sawah
sampai bertemu TK 32.15.10.2008-11.2002-013 dengan
koordinat 107° 21* 56,209" BT dan 6° 2, 50,182" LS yang
terletak di pematang sawah;

15. Dilanjutkan ke arah Barat Laut menyusuri pematang sawah
sampai bertemu TK 32.15.10.2008-11.2002-014 dengan
koordinat 107° 211 48,075" BT dan 6° 2, 36,270" LS yang
terletak di Jalan Desa Puspasari-Cibuaya;

16. Dilanjutkan ke arah Timur Laut menyusuri tengah (as) Jalan
Desa Puspasari-Cibuaya sampai bertemu TK 32.15.10.2008-
11.2002-11.2009-000 dengan koordinat 107° 22' 0,137" BT
dan 6° 2, 22,827" LS yang terletak di Jalan Desa Jayamulya
sebagai simpul antara Desa Puspasari Kecamatan Pedes,
Desa Cibuaya dan Desa Jayamulya Kecamatan Cibuaya
Kabupaten Karawang.

Batas Desa Puspasari dengan Desa Jayamulya Kecamatan
Cibuaya :
1

.
 Dimulai dari TK 32.15.10.2008-11.2002-11.2009-000

dengan koordinat 107° 22, 0,137" BT dan 6° 2, 22,827" LS
yang terletak di Jalan Desa Jayamulya sebagai simpul
antara Desa Puspasari Kecamatan Pedes, Desa Cibuaya, dan
Desa Jayamulya Kecamatan Cibuaya Kabupaten Karawang;



2
. Dilanjutkan ke arah Tenggara menyusuri pematang sawah

sampai bertemu TK 32.15.10.2008-11.2009-001 dengan
koordinat 107° 22' 7,739" BT dan 6° 2, 30,259" LS yang
terletak di pematang sawah;

3
. Dilanjutkan ke arah Timur Laut menyusuri pematang

sawah sampai bertemu TK 32.15.10.2008-11.2009-002
dengan koordinat 107° 22, 10,083" BT dan 6° 2, 28,717" LS
yang terletak di pematang sawah;

4
. Dilanjutkan ke arah Tenggara menyusuri pematang sawah

sampai bertemu TK 32.15.10.2008-11.2009-003 dengan
koordinat 107° 221 11,363" BT dan 6° 2, 31,590" LS yang
terletak di pematang sawah;

5
. Dilanjutkan ke arah Barat Daya menyusuri pematang

sawah sampai bertemu TK 32.15.10.2008-11.2009-004
dengan koordinat 107° 22, 11,153" BT dan 6° 2, 31,669" LS
yang terletak di pematang sawah; dan

6
. Dilanjutkan ke arah Tenggara menyusuri pematang sawah

sampai bertemu TK 32.15.10.2008-11.2009-11.2011-000
dengan koordinat 107° 22, 13,689" BT dan 6° 2, 33,801" LS
yang terletak di pematang sawah sebagai simpul batas
antara Desa Puspasari Kecamatan Pedes, Desa Jayamulya
dan Desa Gebangjaya Kecamatan Cibuaya Kabupaten
Karawang.

Batas Desa Puspasari dengan Desa Gebangjaya Kecamatan
Cibuaya :
1.
 Dimulai dari TK 32.15.10.2008-11.2009-11.2011-000

dengan koordinat 107° 22* 13,689" BT dan 6° 2, 33,801" LS
yang terletak di pematang sawah sebagai simpul batas
antara Desa Puspasari Kecamatan Pedes, Desa Jayamulya
dan Desa Gebangjaya Kecamatan Cibuaya Kabupaten
Karawang;

2
. Dilanjutkan ke arah Tenggara menyusuri pematang sawah

sampai bertemu TK 32.15.10.2008-11.2011-001 dengan
koordinat 107° 22, 14,355" BT dan 6° 2, 34,653" LS yang
terletak di pematang sawah;

3
. Dilanjutkan ke arah Barat Daya menyusuri pematang sawah

sampai bertemu TK 32.15.10.2008-11.2011-002 dengan
koordinat 107° 22* 13,330" BT dan 6° 2' 35,464" LS yang
terletak di pematang sawah;

4
. Dilanjutkan ke arah Tenggara menyusuri pematang sawah

sampai bertemu TK 32.15.10.2008-11.2011-003 dengan
koordinat 107° 221 16,027" BT dan 6° 2* 40,232" LS yang
terletak di pematang sawah;

5
. Dilanjutkan ke arah Barat Daya menyusuri pematang sawah

sampai bertemu TK 32.15.10.2008-11.2011-004 dengan
koordinat 107° 221 15,465" BT dan 6° 2* 40,629" LS yang
terletak di pematang sawah;

6
. Dilanjutkan ke arah Tenggara menyusuri pematang sawah

sampai bertemu TK 32.15.10.2008-11.2011-005 dengan
koordinat 107° 22, 21,118" BT dan 6° 2, 49,165" LS yang
terletak di pematang sawah;

7
. Dilanjutkan ke arah Barat Daya menyusuri pematang sawah

sampai bertemu TK 32.15.10.2008-11.2011-006 dengan
koordinat 107° 22' 17,820" BT dan 6° 2, 51,436" LS yang
terletak di pematang sawah;



8
. Dilanjutkan ke arah Selatan menyusuri pematang sawah

sampai bertemu TK 32.15.10.2008-11.2011-007 dengan
koordinat 107° 22, 17,612" BT dan 6° 2' 58,204" LS yang
terletak di Jalan Desa Gebangjaya;

9
. Dilanjutkan ke arah Timur menyusuri tengah (as) Jalan Desa

Gebangjaya sampai bertemu TK 32.15.10.2008-11.2011-008
dengan koordinat 107° 22, 22,349" BT dan 6° 2* 58,200" LS
yang terletak di Jalan Desa Gebangjaya;

10. Dilanjutkan ke arah Selatan menyusuri pematang sawah
sampai bertemu TK 32.15.10.2008-11.2011-009 dengan
koordinat 107° 22, 22,290" BT dan 6° 2, 59,191" LS yang
terletak di pematang sawah; dan

11. Dilanjutkan ke arah Timur menyusuri pematang sawah
sampai bertemu TK 32.15.10.2006-10.2008-11.2011-000
dengan koordinat 107° 22, 26,289" BT dan 6° 2, 59,117" LS
yang terletak di pematang sawah sebagai simpul batas antara
Desa Dongkal, Desa Puspasari Kecamatan Pedes dan Desa
Gebangjaya Kecamatan Cibuaya Kabupaten Karawang.

Batas Desa Puspasari dengan Desa Dongkal Kecamatan Pedes :
1. Dimulai dari TK 32.15.10.2001-10.2006-10.2008-000

dengan koordinat 107° 22, 19,541" BT dan 6° 4, 21,096" LS
yang terletak di pematang sawah sebagai simpul batas antara
Desa Payungsari, Desa Dongkal dan Desa Puspasari
Kecamatan Pedes Kabupaten Karawang;

2. Dilanjutkan ke arah Timur Laut menyusuri pematang sawah
sampai bertemu TK 32.15.10.2006-10.2008-001 dengan
koordinat 107° 221 25,690" BT dan 6° 3, 55,437" LS yang
terletak di pematang sawah;

3
. Dilanjutkan ke arah Timur Laut melewati tengah (as)

pemukiman sampai bertemu TK 32.15.10.2006-10.2008-002
dengan koordinat 107° 22, 25,946" BT dan 6° 3, 54,432" LS
yang terletak di Sungai Citarum;

4
. Dilanjutkan ke arah Timur Laut menyusuri tengah (as)

pematang sawah sampai bertemu TK 32.15.10.2006-
10.2008-003 dengan koordinat 107° 22' 26,311" BT dan 6°
3, 41

,791" LS yang terletak di pematang sawah;
5

. Dilanjutkan ke arah Timur Laut menyusuri pematang sawah
sampai bertemu TK 32.15.10.2006-10.2008-004 dengan
koordinat 107° 22, 29,532" BT dan 6° 31 41,201" LS yang
terletak di pematang sawah;

6
. Dilanjutkan ke arah Utara menyusuri pematang sawah

sampai bertemu TK 32.15.10.2006-10.2008-005 dengan
koordinat 107° 221 30,259" BT dan 6° 3' 32,531" LS yang
terletak di pematang sawah;

7
. Dilanjutkan ke arah Barat Laut menyusuri pematang sawah

sampai bertemu TK 32.15.10.2006-10.2008-006 dengan
koordinat 107° 22, 29,366" BT dan 6° 3' 32,399" LS yang
terletak di pematang sawah;

8
. Dilanjutkan ke arah Timur Laut menyusuri pematang sawah

sampai bertemu TK 32.15.10.2006-10.2008-007 dengan
koordinat 107° 221 29,673" BT dan 6° 3, 7,757" LS yang
terletak di pematang sawah;



9
. Dilanjutkan ke arah Barat menyusuri pematang sawah

sampai bertemu TK 32.15.10.2006-10.2008-008 dengan
koordinat 107° 22' 27,040" BT dan 6° 3, 7,706" LS yang
terletak di pematang sawah; dan

10. Dilanjutkan ke arah Utara menyusuri pematang sawah
sampai bertemu TK 32.15.10.2006-10.2008-11.2011-000
dengan koordinat 107° 22, 26,289" BT dan 6° 2* 59,117" LS
yang terletak di pematang sawah sebagai simpul batas antara
Desa Dongkal, Desa Puspasari Kecamatan Pedes dan Desa
Gebangjaya Kecamatan Cibuaya Kabupaten Karawang.

Batas Desa Puspasari dengan Desa Payungsari Kecamatan
Pedes:

1
.
 Dimulai dari TK 32.15.10.2001-10.2006-10.2008-000

dengan koordinat 107° 22, 19,541" BT dan 6° 4, 21,096" LS
yang terletak di pematang sawah sebagai simpul antara Desa
Payungsari, Desa Dongkal Kecamatan Pedes dan Desa
Puspasari Kecamatan Pedes Kabupaten Karawang;

2
. Dilanjutkan ke arah Barat Daya menyusuri pematang sawah

sampai bertemu TK 32.15.10.2001-10.2008-001 dengan
koordinat 107° 22, 18,476" BT dan 6° 4, 23,485" LS yang
terletak di pematang sawah;

3
. Dilanjutkan ke arah Barat Laut menyusuri pematang sawah

sampai bertemu TK 32.15.10.2001-10.2008-002 dengan
koordinat 107° 22' 13,770" BT dan 6° 4, 21,798" LS yang
terletak di pematang sawah;

4
. Dilanjutkan ke arah Barat Daya menyusuri pematang sawah

sampai bertemu TK 32.15.10.2001-10.2008-003 dengan
koordinat 107° 22, 13,198" BT dan 6° 4, 24,420" LS yang
terletak di pematang sawah;

5
. Dilanjutkan ke arah Barat Laut menyusuri pematang sawah

sampai bertemu TK 32.15.10.2001-10.2008-004 dengan
koordinat 107° 21, 53,434" BT dan 6° 4, 22,150" LS yang
terletak di saluran air;

6
. Dilanjutkan ke arah Barat Daya menyusuri tengah (as)

saluran air sampai bertemu TK 32.15.10.2001-10.2008-005
dengan koordinat 107° 21' 49,508" BT dan 6° 4' 23,404" LS
yang terletak di Jalan Desa payungsari; dan

7
. Dilanjutkan ke arah Barat menyusuri tengah (as) saluran air

sampai bertemu TK 32.15.10.2001-10.2008-11.2003-000
dengan koordinat 107° 21* 18,609" BT dan 6° 4, 19,313" LS
yang terletak di Irigasi sebagai simpul batas antara Desa
Payungsari, Desa Puspasari Kecamatan Pedes dan Desa
Kertarahayu Kecamatan Cibuaya Kabupaten Karawang.

Batas Desa Puspasari dengan Desa Kertarahayu Kecamatan
Cibuaya :
1

.
 Dimulai dari TK 32.15.10.2008-11.2002-11.2003-000

dengan koordinat 107° 21' 14,576" BT dan 6° 3" 37,207" LS
yang terletak di Jalan Desa Cibuaya sebagai simpul antara
Desa Puspasari Kecamatan Pedes, Desa Cibuaya dan Desa
Kertarahayu Kecamatan Cibuaya Kabupaten Karawang;

2
. Dilanjutkan ke arah Tenggara menyusuri tengah (as) Jalan

Desa Kertarahayu sampai bertemu TK 32.15.10.2008-
11.2003-001 dengan koordinat 107° 21' 14,161" BT dan 6° 3,
42,202" LS yang terletak di Jalan Desa Kertarahayu;



3
. Dilanjutkan ke arah Tenggara menyusuri pematang sawah

sampai bertemu TK 32.15.10.2008-11.2003-002 dengan
koordinat 107° 21, 15,097" BT dan 6° 3, 42,708" LS yang
terletak di pematang sawah;

4
. Dilanjutkan ke arah Barat Daya menyusuri pematang sawah

sampai bertemu TK 32.15.10.2008-11.2003-003 dengan
koordinat 107° 21, 14,625" BT dan 6° 3* 43,670" LS yang
terletak di pematang sawah;

5
. Dilanjutkan ke arah Barat Laut melewati kiri Jalan Desa

Kertarahayu sampai bertemu TK 32.15.10.2008-11.2003-
004 dengan koordinat 107° 21, 13,492" BT dan 6° 3* 43,186"
LS yang terletak di Jalan Desa Kertarahayu;

6
. Dilanjutkan ke arah Barat Daya menyusuri kiri Jalan Desa

Kertarahayu sampai bertemu TK 32.15.10.2008-11.2003-
005 dengan koordinat 107° 21, 9,531" BT dan 6° 3' 56,004"
LS yang terletak di Jalan Desa Kertarahayu;

7
. Dilanjutkan ke arah Tenggara menyusuri pematang sawah

sampai bertemu TK 32.15.10.2008-11.2003-006 dengan
koordinat 107° 21, 11,181" BT dan 6° 3, 56,409" LS yang
terletak di pematang sawah;

8
. Dilanjutkan ke arah Barat Daya menyusuri pematang sawah

sampai bertemu TK 32.15.10.2008-11.2003-007 dengan
koordinat 107° 21, 10,606" BT dan 6° 3, 58,226" LS yang
terletak di pematang sawah;

9
. Dilanjutkan ke arah Barat Laut melewati kiri Jalan Desa

Kertarahayu sampai bertemu TK 32.15.10.2008-11.2003-
008 dengan koordinat 107° 21' 9,236" BT dan 6° 3' 57,718"
LS yang terletak di Jalan Desa Kertarahayu;

10. Dilanjutkan ke arah Barat Daya menyusuri kiri Jalan Desa
Kertarahayu sampai bertemu TK 32.15.10.2008-11.2003-
009 dengan koordinat 107° 21, 7,764" BT dan 6° 4, 0,947" LS
yang terletak di Jalan Desa Kertarahayu;

11. Dilanjutkan ke arah Tenggara menyusuri pematang sawah
sampai bertemu TK 32.15.10.2008-11.2003-010 dengan
koordinat 107° 21, 8,368" BT dan 6° 4' 1,196" LS yang
terletak di pematang sawah;

12. Dilanjutkan ke arah Barat Daya menyusuri pematang sawah
sampai bertemu TK 32.15.10.2008-11.2003-011 dengan
koordinat 107° 21, 7,944" BT dan 6° 4, 2,553" LS yang
terletak di pematang sawah;

13. Dilanjutkan ke arah Tenggara menyusuri pematang sawah
sampai bertemu TK 32.15.10.2008-11.2003-012 dengan
koordinat 107° 21* 13,785" BT dan 6° 4* 4,827" LS yang
terletak di pematang sawah;

14. Dilanjutkan ke arah Timur menyusuri pematang sawah
sampai bertemu TK 32.15.10.2008-11.2003-013 dengan
koordinat 107° 21' 18,019" BT dan 6° 4, 5,015" LS yang
terletak di pematang sawah;

15. Dilanjutkan ke arah Selatan menyusuri pematang sawah
sampai bertemu TK 32.15.10.2008-11.2003-014 dengan
koordinat 107° 21, 17,789" BT dan 6° 4, 10,081" LS yang
terletak di pematang sawah;



16. Dilanjutkan ke arah Tenggara menyusuri pematang sawah
sampai bertemu TK 32.15.10.2008-11.2003-015 dengan
koordinat 107° 21, 21,241" BT dan 6° 41 11,328" LS yang
terletak di pematang sawah;

17. Dilanjutkan ke arah Barat Daya menyusuri pematang sawah
sampai bertemu TK 32.15.10.2008-11.2003-016 dengan
koordinat 107° 21, 20,770" BT dan 6° 4, 13,237" LS yang
terletak di Sungai Citarum; dan

18. Dilanjutkan ke arah Barat Daya menyusuri tengah (as)
Sungai Citarum sampai bertemu TK 32.15.10.2001-10.2008-
11.2003-000 dengan koordinat 107° 21' 18,609" BT dan 6° 4,
19,313" LS yang terletak di Irigasi sebagai simpul batas
anatar Desa Payungsari, Desa Puspasari Kecamatan Pedes
dan Desa Kertarahayu Kecamatan Cibuaya Kabupaten
Karawang.

BAB III

PETA BATAS DESA

Pasal 5

(1) Penegasan Batas Desa sebagaimana dimaksud dalam Pasal
3 sampai dengan Pasal 4 yang dituangkan dalam bentuk
daftar titik kartometrik sebagaimana tercantum dalam
Lampiran I yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari
Peraturan Bupati ini.

(2) TK sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3 sampai dengan
Pasal 4 bersifat tetap dan tidak berubah akibat perubahan
nama dusun, Desa, dan/atau Kecamatan.

Pasal 6

Penegasan Batas Desa sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3
sampai dengan Pasal 4 merupakan penentuan batas wilayah
Desa secara administrasi sehingga tidak mengubah,
mengurangi, menambah atau menghapuskan luasan dan batas
kawasan tertentu, hak atas tanah, hak ulayat, dan hak adat
serta hak-hak lainnya pada masyarakat.

Pasal 7

Peta Batas Desa sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3 sampai
dengan Pasal 4 tercantum dalam Lampiran II yang merupakan
bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini.

BAB IV

KETENTUAN PERALIHAN

Pasal 8

Pemerintahan Daerah dan Pemerintahan Desa melakukan

penyesuaian administrasi kependudukan dan hal-hal lain yang
terkait di dalam wilayah batas Desa yang sudah dipetakan paling
lambat 1 (satu) tahun sejak Peraturan Bupati ini diundangkan.



BAB V

KETENTUAN PENUTUP

Pasal 9

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan
Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah
Kabupaten Karawang.

Ditetapkan di Karawang
pada tanggal Jaaaari 2©23

KABUPATEN KARAWANG TAHUN 2023

NOMOR |4 .

Diundangkan di Karawang
pada tanggal jf Jamiari 2023

SEKRETARIS KABUPATEN



LAMPIRAN I

PERATURAN BUPATI KARA WANG

NOMOR 14 TAHUN 2023

TENTANG PETA BATAS DESA PUSPASARI KECAMATAN PEDES

DAFTAR TITIK KARTOMETRIK BATAS DESA PUSPASARI

KODE DESA NAMA DESA NAMA TITIK KARTOMETRIK KOORDINAT GEOGRAFIS KOORDINAT UTM ZONA 48SBUJUR TIMUR LINTANG SELATAN X
_

BT Y
_

LS

1 2 3 4 5 6 7

32.15.12.2008 PUSPASARI TK 32.15.10.2001-10.2006-10.2008-000 107° 22' 19,541" BT 6° 4, 21
,
096" LS 762557,31 9328202,97

TK 32.15.10.2001-10.2008-001 107° 22' 18,476" BT 6° 4' 23
,
485" LS 762524,23 9328129,69

TK 32.15.10.2001-10.2008-002 107° 22' 13,770" BT 6° 4, 21
,
798" LS 762379,69 9328182,17

TK 32.15.10.2001-10.2008-003 107° 22' 13,198" BT 6° 4' 24
,
420" LS 762361,73 9328101,67

TK 32.15.10.2001-10.2008-004 107° 21, 53,434" BT 6° 4, 22
,
150" LS 761754,04 9328174,08

TK 32.15.10.2001-10.2008-005 107° 21, 49,269" BT 6° 4' 23
,
404" LS 761625,74 9328136,12

TK 32.15.10.2001-10.2008-010 107° 21, 19,099" BT 6° 4' 19
,
359" LS 760698,14 9328264,45

TK 32.15.10.2001-10.2008-11.2003-000 107° 21' 18,609" BT 6° 4' 19
,
313" LS 760683,07 9328265,93

TK 32.15.10.2006-10.2008-001 107° 22' 25,690" BT 6° 3, 55
,
437" LS 762749,94 9328990,69

TK 32.15.10.2006-10.2008-002 107° 22' 26,004" BT 6° 3' 54
,
207" LS 762759,74 9329028,44

TK 32.15.10.2006-10.2008-003 107° 22, 26,311" BT 6° 3' 41
,
791" LS 762770,88 9329409,98

TK 32.15.10.2006-10.2008-004 107° 22, 29,532" BT 6° 3, 41
,
201" LS 762870,05 9329427,68

TK 32.15.10.2006-10.2008-005 107° 22' 30,259" BT 6° 3, 32
,
531" LS 762893,57 9329694,03

TK 32.15.10.2006-10.2008-006 107° 22' 29,366" BT 6° 3' 32
,
399" LS 762866,11 9329698,20

TK 32.15.10.2006-10.2008-007 107° 22, 29,673" BT 6° 3, 7
,
757" LS 762878,88 9330455,45



KODE DESA NAMA DESA NAMA TITIK KARTOMETRIK

KOORDINAT GEOGRAFIS KOORDINAT UTM ZONA 48S

BUJUR TIMUR LINTANG SELATAN X
_

BT Y
_

LS

1 2 3 4 5 6 7

32.15.12.2008 PUSPASARI TK 32.15.10.2006-10.2008-008 107° 22' 27,040" BT 6° 3, 7
,
706" LS 762797,87 9330457,38

TK 32.15.10.2006-10.2008-11.2011-000 107° 22' 26,289" BT 6° 2, 59
,
117" LS 762775,93 9330721,44

TK 32.15.10.2008-11.2002-001 107° 21' 24,926" BT 6° 3' 35
,
582" LS 760883,27 9329609,01

TK 32.15.10.2008-11.2002-002 107° 21' 25,063" BT 6° 3, 34
,
417" LS 760887,64 9329644,80

TK 32.15.10.2008-11.2002-003 107° 21, 28,830" BT 6° 3' 34
,
010" LS 761003,57 9329656,83

TK 32.15.10.2008-11.2002-004 107° 21, 28,936" BT

6° 3, 33
,
117" LS 761006,96 9329684,25

TK 32.15.10.2008-11.2002-005 107° 21' 40,572" BT 6° 3. 32
,
664" LS 761364,99 9329696,62

TK 32.15.10.2008-11.2002-006 107° 21, 41,028" BT 6° 3, 26
,
765" LS 761379,81 9329877,83

TK 32.15.10.2008-11.2002-007 107° 21" 45,928" BT 6° 3, 26
,
757" LS 761530,55 9329877,44

TK 32.15.10.2008-11.2002-008 107° 21' 46,528" BT 6° 3, 21
,
925" LS 761549,64 9330025,83

TK 32.15.10.2008-11.2002-009 107° 21, 55,043" BT 6° 3, 22
,
576" LS 761811,50 9330004,69

TK 32.15.10.2008-11.2002-010 107° 21, 58,304" BT 6° 3, 6
,
033" LS 761914,06 9330512,66

TK 32.15.10.2008-11.2002-011 107° 21' 58,955" BT 6° 3, 5
,
956" LS 761934,10 9330514,94

TK 32.15.10.2008-11.2002-012 107° 21' 55,733" BT 6° 2' 50
,
486" LS 761837,05 9330990,78

TK 32.15.10.2008-11.2002-013 107° 21' 56,209" BT 6° 2, 50
,
182" LS 761851,72 9331000,08

TK 32.15.10.2008-11.2002-014 107° 21, 48,075" BT 6° 2, 36
,
270" LS 761603,33 9331428,69

TK 32.15.10.2008-11.2002-11.2003-000 107° 21, 14,576" BT 6° 3' 37
,
207" LS 760564,63 9329560,47

TK 32.15.10.2008-11.2002-11.2009-000 107° 22' 0,137" BT 6° 2' 22
,
827" LS 761976,22 9331840,23

TK 32.15.10.2008-11.2003-001 107° 21, 14,161" BT 6° 3' 42
,
202" LS 760551,22 9329407,04

TK 32.15.10.2008-11.2003-002 107° 21* 15,097" BT 6° 3, 42
,
708" LS 760579,92 9329391,33



KODE DESA NAMA DESA NAMA TITIK KARTOMETRIK

KOORDINAT GEOGRAFIS KOORDINAT UTM ZONA 48S

BUJUR TIMUR LINTANG SELATAN X
_

BT Y
_

LS

1 2 3 4 5 6 7

32.15.12.2008 PUSPASARI TK 32.15.10.2008-11.2003-003 107° 21, 14,625" BT 6° 3' 43
,
670" LS 760565,27 9329361,84

TK 32.15.10.2008-11.2003-004 107° 21, 13,492" BT 6° 3' 43
,
186" LS 760530,50 9329376,88

TK 32.15.10.2008-11.2003-005 107° 21, 9,531" BT 6° 3, 56
,
004" LS 760406,94 9328983,49

TK 32.15.10.2008-11.2003-006 107° 21" 11,181" BT 6° 3' 56
,
409" LS 760457,64 9328970,81

TK 32.15.10.2008-11.2003-007 107° 211 10,606" BT 6° 3' 58
,
226" LS 760439,70 9328915,06

TK 32.15.10.2008-11.2003-008 107° 21, 9,236" BT 6° 3' 57
,
718" LS 760397,64 9328930,85

TK 32.15.10.2008-11.2003-009 107° 21' 7,764" BT 6° 4' 0
,
947" LS 760351,90 9328831,80

TK 32.15.10.2008-11.2003-010 107° 21, 8,368" BT 6° 4, 1
,
196" LS 760370,46 9328824,06

TK 32.15.10.2008-11.2003-011 107° 21' 7,944" BT 6° 4, 2
,
553" LS 760357,22 9328782,43

TK 32.15.10.2008-11.2003-012 107° 21, 13,785" BT 6° 4, 4
,
827" LS 760536,62 9328711,76

TK 32.15.10.2008-11.2003-013 107° 21, 18,019" BT 6° 4' 5
,
015" LS 760666,86 9328705,41

TK 32.15.10.2008-11.2003-014 107° 21' 17,789" BT 6° 4, 10
,
081" LS 760659,10 9328549,76

TK 32.15.10.2008-11.2003-015 107° 21ÿ 21,241" BT 6° 4' 11
,
328" LS 760765,12 9328510,99

TK 32.15.10.2008-11.2003-016 107° 21' 20,770" BT 6° 4, 13
,
237" LS 760750,39 9328452,37

TK 32.15.10.2008-11.2009-001 107° 22' 7,739" BT 6° 2, 30
,
259" LS 762209,12 9331610,80

TK 32.15.10.2008-11.2009-002 107° 22' 10,083" BT 6° 2, 28
,
717" LS 762281,43 9331657,87

TK 32.15.10.2008-11.2009-003 107° 22" 11,363" BT 6° 2, 31
,
590" LS 762320,44 9331569,42

TK 32.15.10.2008-11.2009-004 107° 22' 11,153" BT 6° 2' 31
,
669" LS 762313,95 9331567,02

TK 32.15.10.2008-11.2009-11.2011 -000 107° 22' 13,689" BT 6° 2, 33
,
801" LS 762391,68 9331501,15

TK 32.15.10.2008-11.2011-001 107° 22" 14,355" BT 6° 2, 34
,
653" LS 762412,05 9331474,89



KODE DESA NAMA DESA NAMA TITIK KARTOMETRIK

KOORDINAT GEOGRAFIS KOORDINAT UTM ZONA 48S

BUJUR TIMUR LINTANG SELATAN X
_

BT Y
_

LS

1 2 3 4 5 6 7

32.15.12.2008 PUSPASARI TK 32.15.10.2008-11.2011-002 107° 22, 13,330" BT 6° 2, 35
,
464" LS 762380,41 9331450,10

TK 32.15.10.2008-11.2011-003 107° 22' 16,027" BT 6° 2' 40
,
232" LS 762462,76 9331303,20

TK 32.15.10.2008-11.2011-004 107° 22' 15,465" BT 6° 2' 40
,
629" LS 762445,42 9331291,06

TK 32.15.10.2008-11.2011-005 107° 22, 21,118" BT 6° 2' 49
,
165" LS 762618,19 9331028,00

TK 32.15.10.2008-11.2011-006 107° 22, 17,820" BT 6° 2, 51
,
436" LS 762516,42 9330958,63

TK 32.15.10.2008-11.2011-007 107° 22' 17,612" BT 6° 2, 58
,
204" LS 762509,10 9330750,67

TK 32.15.10.2008-11.2011-008 107° 22' 22,349" BT 6° 2, 58
,
200" LS 762654,83 9330750,16

TK 32.15.10.2008-11.2011-009 107° 22' 22,290" BT 6° 2' 59
,
191" LS 762652,90 9330719,71



LAM PI RAN II

PERATURAN BUPATI KARA WANG

NOMOR 14TAHUN 2023
TENTANG PETA BATAS DESA PUSPASARI KECAMATAN PEDES

PETA BATAS DESA PUSPASARI

. j.,«muly«\ Dc.n'Jo
'

yomurya D«" J«y».rulya

c Clbu»ya K.c\c.l.u.y. K«r. Ciuu.y»
SunflalMir)ÿ /

{ Kac

j CW,
K.C. C

r KtonrvMin C«uJya

KCwSr C

f

_
I

Kantor Oe*« Gabanotaya

-
 "§?'! ""-V Pi .

I

® W53B8

Ooaa Kota-ali«y

r Kbc C-buaya

Kan1o< Das  a Kertarahyu

PETA BATAS DESA
Korfa Witayab . SI 18

DESA PUSPASARI
KECAMATAN PEDES
KABUPATEN KARAWANG
PROVINSI JAWA BARAT

U SKALA 1:16
.
000

A -

PETUNJUK L£TAK PE 0IAQRAM LOKAS'

Sislem Proyeksl

Sislem Grid

Oalum Horizontal

. Transverse Meicalor

. Grid Geograti dan Grid Universal Transverse Mercator

. SRGI2013

OICETAK DAN DITEKBl THAN OLEH :
PfMI RINTAH KABUPATFN KARAWANG
Jl A Van) No 1 K»r»»«ng
Cmsll : lnfo®kar*w«nghab.oo id. Tatp. 0M7 42M00. Fa
C Copyright 2022. All Rignia Roaarvod

: 02»T 411»23

jpn*, ciplBdl-ÿonq oh* Jrc«na-jr«3jnc RapiCU Inderal**

KETERANGAN

imw'iif= si p Jk£ i=M§l
mm *
s; 5: i mmmm

zv:
531 . 2i.r.

SumM'Pwi -  at T»j«
WMyah R«»n OaMflMa




